АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ДОМБАРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО  РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2018 года                                                                                     №  44 - п
Об  обеспечении  безопасности  людей  на водных объектах  на территории  муниципального образования  Домбаровский  сельсовет Домбаровского района Оренбургской области.

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации»  и в целях  обеспечения  безопасности  людей  на  водных  объектах, в соответствии  с ч.3 ст.18 Закона  от 30.03.1999г. № 52-ФЗ « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» на территории  муниципального  образования  Домбаровский  сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В местах  несанкционированного  массового  отдыха  людей  на  водных  объектах  муниципального  образования  Домбаровский  сельсовет  на р. Камсак , р. Домбаровка, искусственный водоем п. Голубой Факел установить  знаки  безопасности «Купание  запрещено»  с  указанием  границ  в метрах.

2. Организовать  совместно  с участковым  УУП и ПНД Ое МВД России по Домбаровскому району (по согласованию) патрулирование  в местах  несанкционированного  массового  отдыха  людей  на водных  объектах  муниципального  образования  Домбаровский  сельсовет.

3. Провести  агитационно-пропагандистскую  работу  с населением  муниципального образования Домбаровский  сельсовет  по  вопросам  безопасности  людей  на  водных  объектах.

4. Организациям, учреждениям, юридическим и физическим  лицам  муниципального образования  Домбаровский  сельсовет  запрещается:

4.1. Проведение  массовых  мероприятий  вблизи  водных  объектов        муниципального образования Домбаровский  сельсовет.

4.2. Купаться в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с предупреждающими и запрещающими знаками и надписями, либо на необорудованных пляжах.

          4.3. Загрязнять  и засорять  водоемы  и берега.

4.4. Приводить  с  собой  собак  и других  животных.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

6. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и подлежит  официальному  обнародованию.

Глава муниципального образования

Домбаровский  сельсовет

О.А.Цыбко
Разослано: районной администрации, прокуратуру района, в дело, УМВД по Домбаровскому р-ну, МОБУ «СОШ п. Голубой Факел», Домбаровское ЛПУ МГ